
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5»   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ  

от 31.08.2023г.                                                                                                           № 73 

«Об организации родительского контроля 

по питанию МБДОУ № 5 в 2023/2024 учебном году» 

 

С целью организации и осуществления постоянного контроля организации и качества 

питания воспитанников МБДОУ № 5 в 2023/2024 учебном году контроля в МБДОУ № 5 

соблюдения сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологическими 

картами, а также в рамках осуществления производственного контроля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ № 5 Комиссию общественного контроля организации и качества 

питания с привлечением представителей родительского комитета воспитанников МБДОУ № 5 в 

следующем составе: 

Председатель - Гусарова Александра Константиновна (старшая группа). 

Члены комиссии:  

-  Литвин Юлия Олеговна (младшая группа),  

            -  Марченко Екатерина Игоревна (младшая группа № 2),        

- Лойко Виктория Станиславовна (средняя группа),  

- Леонова Виктория Николаевна (средняя группа № 2), 

- Махрова Яна Валентиновна (старшая группа № 2). 

- Гришко Анастасия Андреевна (подготовительная группа № 2). 

- Буноян Мария Сергеевна (разновозрастная группа) 

- Хромова Мария Ивановна (разновозрастная группа). 

1.1.1. Комиссия общественного контроля организации и качества питания воспитанников 

МБДОУ № 5 (далее – родительский контроль) избирается сроком на 1 учебный год. 

1.1.2. В своей работе родительский контроль руководствуется Положением о Комиссии 

общественного контроля организации и качества питания воспитанников МБДОУ № 5, Методикой 

органолептической оценки пищи (приложение). 



2.  Родительскому контролю организовывать проверки организации и качества питания в 

соответствии с Планом работы родительского контроля МБДОУ № 5 на 2023/2024 учебный год (в 

том числе, оперативные проверки и еженедельные).  

3. Проводить анализ питания в МБДОУ № 5 на Совете учреждения в соответствии с 

Планом работы родительского контроля МБДОУ № 5 на 2023/2024 учебный год. 

4. Утвердить План работы Комиссии общественного контроля организации и качества 

питания воспитанников МБДОУ № 5 на 2023/2024 учебный год (приложение № 1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 5    ______________    М.Н. Черний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

ПРИНЯТО 

Председатель                                                  УТВЕРЖДАЮ 

Родительского контроля МБДОУ № 5        Заведующий МБДОУ № 5 

____________ Гусарова А.К.                          ________ М.Н.Черний 

протокол № ___ от 31.08.2023г.                              от 31.08.2023г. приказ № 73 

 

 

 

План работы  

Комиссии общественного контроля организации и качества питания 

воспитанников МБДОУ № 5  

на 2023/2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственные 

1.  Разработка и утверждение плана работы на 

год и графиков контроля. 

Август Председатель  

Комиссии 

общественного 

контроля  

организации и 

качества питания 

2.   Контроль организации и качества питания 

воспитанников МБДОУ № 5 

Согласно графику Комиссия 

общественного 

контроля  

организации и 

качества питания 

3.  Анализ Контроля организации и качества 

питания воспитанников МБДОУ № 5 с 

составлением Акта 

1 раз в квартал Комиссия 

общественного 

контроля  

организации и 

качества питания 

4.  Подведение итогов работы Комиссии 

общественного контроля  

организации и качества питания 

По окончании  

4 квартала 

Председатель 

Комиссии 

общественного 

контроля  

организации и 

качества питания 



 


